



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **043/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **030/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 043/2015 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2015, objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
66	FR	5,00000		0,00	SOLUÇÃO DE SULFATO DE ZINCO A 33%, PARASITOLÓGICO - FRASCO 1L
Total para Este Fornecedor:					0,00

BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	CX	1,00000	68,67000	68,67	APTT - TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIA ATIVADA - CX C/ 150 DETERMINAÇÕES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
26	UN	1,00000	19,00000	19,00	KIT P/ DETERMINAÇÃO ALBUMINA, MÉTODO COLORIMÉTRICO VERDE DE BROMOCRESOL - KIT 250 TESTES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
32	UN	4,00000	22,70000	90,80	KIT P/ DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO ENZIMÁTICO, KIT 100 TESTES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
35	UN	12,00000	16,31000	195,72	KIT P/ DOSAGEM DE CREATININA, MÉTODO COLORIMÉTRICO OU CINÉTICO, KIT 100 TESTES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
36	UN	1,00000	34,00000	34,00	KIT P/ DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA MÉTODO COLORIMÉTRICO - KIT PARA 100 TESTES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
37	UN	10,00000	34,12000	341,20	KIT P/ DOSAGEM DE GLICOSE, MÉTODO ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO P/ 500 TESTES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
38	UN	20,00000	40,38000	807,60	KIT P/ DOSAGEM DE TRIGLICERÍDEO, MÉTODO ENZIMÁTICO, KIT 100 TESTES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
83	UN	7,00000	60,00000	420,00	TROMBOPLASTINA CÁLCICA P/ DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA COM ISI - 10X2 ML - KIT 100 TESTES BIOTÉCNICA - BIOTÉCNICA
Total para Este Fornecedor:					1.976,99



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **043/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **030/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	10,00000	0,23000	2,30	ADAPTADOR PADRÃO UNIVERSAL PARA COLETA A VÁCUO. PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ROSCA E BICO CENTRAL VACUETTE - VACUETTE
2	CX	12,00000	8,89000	106,68	ADESIVO ABSORVENTE HIPO ALERGICO ARATOP CX 512 UN ARATOP - ARATOP
4	CX	3,00000	5,84000	17,52	AGULHA 0,70 X 25 MM, 22G - CINZA - CX C/ 100 UN NIPRO - NIPRO
6	CX	40,00000	30,90000	1.236,00	AGULHA P/ TUBO A VÁCUO TRIFACETADA À LASER, 25 X 0,8 - 21 G - CX C/ 100 UN VACUETTE - VACUETTE
10	FR	4,00000	27,50000	110,00	ANTICORPOS MONOCLONAIS P/ DETERMINAÇÃO ANTIGENO D (RH 1) FR 10 ML PROTHEMO - PROTHEMO
14	CX	30,00000	20,00000	600,00	COLETOR UNIVERSAL DE URINA OU FEZES TRANSLUCIDO E TRASPARENTE, CX 100 UN J.PROLAB - J.PROLAB
15	FR	10,00000	10,13000	101,30	CORANTE PANOTICO REAG. N1 - 500 ML NEWPROV - NEWPROV
16	KG	6,00000	9,75000	58,50	DESINCROSTANTE EM PO 1KG PAKTO - PAKTO
18	FR	4,00000	46,50000	186,00	DETERGENTE LIQUIDO, NÃO IÔNICO NIONLAB - FR 1000ML CELM - CELM
19	UN	2,00000	17,25000	34,50	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO DE APROX. 12 X 24 CM, CAP/ P/ 62 TUBOS MOPAPE - MOPAPE
20	UN	24,00000	73,38000	1.761,12	FITA P/ URINA COMBUR TEST - TUBO C/ 100 FITAS LABTEST - LABTEST
24	UN	2,00000	348,50000	697,00	KIT CONTROLE HEMATOLOGICO PARA EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS 16N ABX MINOTROL (3 FRASCOS COM 2ML) ABX HORIBA - ABX HORIBA
25	CX	15,00000	26,25000	393,75	KIT CORANTE PANÓTICO, CAIXA C/ 3 FR DE 500 ML NEWPROV - NEWPROV
29	UN	5,00000	54,00000	270,00	KIT P/ DETERMINAÇÃO DE GAMA GT POR METODOLOGIA CINÉTICO COLORIMETRICO C/ 100 TESTES LABTEST - LABTEST
30	UN	1,00000	15,86000	15,86	KIT P/ DETERMINAÇÃO PROTEINAS TOTAIS, MÉTODO BIURETO - KIT 250 TESTES LABTEST - LABTEST
31	UN	1,00000	27,00000	27,00	KIT P/ DOSAGEM BILIRRUBINA DIRETA/INDIRETA COLORIMETRICO - KIT 100 TESTES SENDO 50 P/ BILIR. DIRETA E 50 PARA BILIR. TOTAL LABTEST - LABTEST
41	CX	4,00000	173,25000	693,00	LAMINA PARA ANÁLISE DE SEDIMENTO URINÁRIO, DE PMMA PARA, COM 10 CÂMARAS PARA LEITURAS - CX C/ 100 UN CRAL PLAST - CRAL PLAST
43	UN	2,00000	10,65000	21,30	LÂMPADA P/ MICROSCÓPIO (HALOGÊNIO) 6 V 20 W OSRAM - OSRAM
47	UN	1,00000	41,40000	41,40	MICRO PIPETA DE VOLUME FIXO 10 UL PEGUEPET - PEGUEPET
48	UN	1,00000	41,40000	41,40	MICRO PIPETA DE VOLUME FIXO 25 UL PEGUEPET - PEGUEPET
49	UN	2,00000	11,15000	22,30	OLEO DE IMERSÃO - FRASCO 100 ML NEWPROV - NEWPROV
50	FR	1,00000	15,11000	15,11	PADRAO DE HEMOGLOBINA - FR 1,5 ML LABTEST - LABTEST
51	PC	6,00000	49,65000	297,90	PARASITOFILTRO - FILTRO/PENEIRA DESCARTÁVEL PARA EXAMES PARASITOLÓGICO - PC 100 UN DESKARPLAS - DESKARPLAS
52	FR	12,00000	20,50000	246,00	PCR- PROTEINA "C" REATIVA: MÉTODO AGLUTINAÇÃO DE LATEX - USO DIRETO WAMA - WAMA
53	UN	1,00000	41,40000	41,40	PIPETA AUTOMATICOS 0,500 VOLUME FIXO PEGUEPET - PEGUEPET
55	CX	16,00000	7,50000	120,00	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL P/ MICROPIPETAS CX 1000 UN CRAL PLAST - CRAL PLAST
56	CX	2,00000	17,33000	34,66	PONTEIRA AZUL UNIVERSAL P/ MICROPIPETAS CX 1000 UN CRAL PLAST - CRAL PLAST
59	FR	8,00000	25,08000	200,64	RPR OU VDRL - SUSPENSÃO ANTIGÊNICA PRONTA PARA USO, FR 5,5 ML WAMA - WAMA
64	FR	1,00000	31,50000	31,50	SOLUÇÃO BIOCLEAN PLUS CELM P/ LIMPEZA DE CUBETAS DE FLUXO - FR DE 50 ML BIOPLUS - BIOPLUS
65	FR	10,00000	16,50000	165,00	SOLUÇÃO CONSERVANTE P/ MIF (PARASITOLÓGICO) - FR C/ 1L NEWPROV - NEWPROV
68	FR	50,00000	3,45000	172,50	SOLUÇÃO DEXTROSE 75 GR (curva glicêmica), FR 300 ML NEWPROV - NEWPROV
70	CX	4,00000	48,00000	192,00	SOLUÇÃO HEMOLISANTE PARA CONTAGEM DE GLÓBULOS BRANCOS EM CONTADORES DE CÉLULAS CELLMLISE II CX C/ 4 FR 20ML CELM - CELM
72	FR	4,00000	14,85000	59,40	SORO ANTI A - B FR 10 ML PROTHEMO - PROTHEMO
73	FR	4,00000	14,85000	59,40	SORO ANTI A - FR 10 ML PROTHEMO - PROTHEMO
74	FR	4,00000	14,85000	59,40	SORO ANTI B - FR 10 ML PROTHEMO - PROTHEMO
75	FR	2,00000	21,45000	42,90	SORO COOMBS ANTI GAMA GLOBULINA HUMANA PROTHEMO - PROTHEMO
76	FR	4,00000	14,85000	59,40	SORO P/ CONTROLE DE RH - FRASCO 10 ML PROTHEMO - PROTHEMO
79	CX	1,00000	72,00000	72,00	TESTE RÁPIDO (IMUNOCROMATOGRÁFICO) PARA HCV, CX C/ 10 UN WAMA - WAMA



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **043/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **030/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

82	CX	10,00000	69,00000	690,00	TESTE RÁPIDO TIRA PARA DETECÇÃO DE HEMOGLOBINA HUMANA NAS FEZES - CX C/ 20 TESTES WAMA - WAMA
86	CX	50,00000	57,70000	2.885,00	TUBO A VACUO PLASTICO 5 ML COM GEL SEPARADOR, TAMPA AMARELA - CX 100 UN VACUETTE - VACUETTE
87	CX	5,00000	36,58000	182,90	TUBO A VACUO PLASTICO DE 2,0 OU 2,5 ML EDTA TAMPA ROXA ROSQUEÁVEL - CX 100 UN VACUETTE - VACUETTE
88	CX	30,00000	30,27000	908,10	TUBO A VACUO PLASTICO DE 4 OU 4,5 ML COM EDTA, TAMPA ROXA, PACOTE C/ 100 UNIDADES VACUETTE - VACUETTE

Total para Este Fornecedor: 12.972,14

DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	CX	10,00000	25,00000	250,00	AGULHA P/ TUBO A VÁCUO TRIFACETADA À LASER, 25 X 0,8 ESTÉRIL- CX C/ 100 UN CRAL - CRAL
12	FR	12,00000	35,00000	420,00	ASLO: ANTIESTREPTOLISINA "O": MÉTODO AGLUTINAÇÃO DE LATEX - USO DIRETO BIOCLIN - BIOCLIN
13	PC	5,00000	20,50000	102,50	COLETOR UNIVERSAL DE URINA OU FEZES LEITOSO, PC 100 UN JP - JP
17	GL	10,00000	33,00000	330,00	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LABORATÓRIO, GALÃO DE 5L NOW QUIMICA - NOW QUIMICA
21	FR	12,00000	21,50000	258,00	FR: FATOR REUMATOIDE - MÉTODO AGLUTINAÇÃO DE LATEX, USO DIRETO BIOCLIN - BIOCLIN
22	UN	20,00000	4,00000	80,00	FRASCO DE COLETA DE URINA 24 HORAS, DE PLÁSTICO, COM TAMPA E ROSCA, GRADUADO COM BOCA LARGA CRAL - CRAL
27	UN	5,00000	30,00000	150,00	KIT P/ DETERMINAÇÃO ALT (alanina amino transferase) TESTE CINETICO UV - KIT 100 TESTES BIOCLIN - BIOCLIN
28	UN	5,00000	30,00000	150,00	KIT P/ DETERMINAÇÃO AST(alanina aspartato aminotransferase) TESTE CINETICO - KIT 100 TESTES BIOCLIN - BIOCLIN
33	UN	5,00000	11,80000	59,00	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL HDL POR PRECIPITAÇÃO, KIT COM 50ML BIOCLIN - BIOCLIN
34	UN	30,00000	46,80000	1.404,00	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL MÉTODO ENZIMÁTICO - KIT PARA 200 TESTES BIOCLIN - BIOCLIN
39	UN	4,00000	57,80000	231,20	KIT P/ DOSAGEM DE URÉIA, MÉTODO ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO (UREASE), KIT 100 TESTES BIOCLIN - BIOCLIN
57	UN	2,00000	15,00000	30,00	PROVETA GRADUADA VIDRO 50 ML GLOBAL - GLOBAL
58	UN	15,00000	14,80000	222,00	RECIPIENTE RÍGIDO DE PAPELÃO P/ DESCARTE DE AGULHAS C/ DISPOSITIVO P/ EXTRAÇÃO - C/ CAPACIDADE DE 1,5 L CRAL - CRAL
60	PC	1,00000	25,00000	25,00	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL TRANSPARENTE 100ML, PCT C/ 100 UN CRAL - CRAL
71	UN	5,00000	225,00000	1.125,00	SOLUÇÃO INJETAVEL PARA TESTE DE MANTOUX (INTRA-DÉRMICO)- TUBERCULINA PPD RT 23 - AMPOLA COM 1,5 ML STATIUM SERUM - STATIUM SERUM
78	CX	2,00000	28,00000	56,00	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO P/ bHCG CX 50 UN BIOEASY - BIOEASY
80	CX	1,00000	90,00000	90,00	TESTE RÁPIDO (IMUNOCROMATOGRÁFICO) PARA SÍFILIS, CX C/ 10 UN ABON - ABON
81	CX	5,00000	75,00000	375,00	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO HIV CX 20 TESTES BIOEASY - BIOEASY
85	PC	4,00000	38,95000	155,80	TUBO A VÁCUO DE 2,0 OU 2,7 ML COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, TAMPA AZUL ROSQUEÁVEL - PCT C/ 100 UN BD - BD
89	UN	30,00000	0,25000	7,50	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12 X 1,0 CM PRECISION - PRECISION

Total para Este Fornecedor: 5.521,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **043/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **030/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
67	FR	12,00000	93,00000	1.116,00	SOLUÇÃO DETERGENTE ESPECIFICA PARA DESCONTAMINAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS ABX MICROS 60- ABX MINICLEAN, 1L ABX - ABX
69	GL	8,00000	155,00000	1.240,00	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DAS CELULAS SANGUINEAS UTILIZADA EM APARELHO HEMATOLOGICO ABX MICROS 60 - ABX MINITON LMG, 20L HORIBA ABX - HORIBA ABX
Total para Este Fornecedor:					2.356,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	CX	3,00000	5,84000	17,52	AGULHA 0,55 X 20 MM 24 G - ROXA - CX C/ 100 UN SR - SR
5	UN	10,00000	5,60000	56,00	AGULHA DESCARTÁVEL 21 G - O,8 X 25 MM - VERDE SR - SR
8	LT	15,00000	3,90000	58,50	ALCOOL 70 %, LITRO CICLO FARMA - CICLO FARMA
9	UN	15,00000	9,35000	140,25	ALGODAO HIDROFILO - PESO 500G MELHROMED - MELHROMED
23	UN	10,00000	25,35000	253,50	GAZE QUEIJO C/ 8 DOBRAS, ALVEJADO E HIDROLISADO 100% ALGODAO, NAO ESTERIL CLEAN - CLEAN
40	CX	50,00000	2,39000	119,50	LAMINA DE VIDRO LISA P/ MICROSCOPIA 26 X 76 MM - CX. 50 UN CRAL/PRECISION - CRAL/PRECISION
42	CX	10,00000	1,95000	19,50	LAMINULAS 22 x 22 mm CX 100 UN CRAL - CRAL
44	CX	20,00000	14,85000	297,00	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, COM TALCO, TAMANHO MEDIA - CX. C/ 100 UN DESCARPAC - DESCARPAC
45	CX	25,00000	14,85000	371,25	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, COM TALCO, TAMANHO PEQUENO - CX. C/ 100 UN DESCARPAC - DESCARPAC
46	CX	1,00000	4,95000	4,95	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO, COM CLIP NASAL, DESCARTAVEL, IMPERMEAVEL, FILTRO BACTERIOLOGICO, CAIXA CONTENDO 50 UN. INNOVA - INNOVA
54	UN	10,00000	2,50000	25,00	PIPETA VIDRO P/ VHS 200MM CRAL/PRECISION - CRAL/PRECISION
61	UN	4,00000	19,65000	78,60	SERINGA DESC. ESTÉRIL 10 ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNIDADES SR - SR
62	CX	2,00000	11,30000	22,60	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTERIL, CX C/ 100 UN SR - SR
63	CX	3,00000	9,00000	27,00	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - CX C/ 100 UN SR - SR
77	UN	4,00000	38,65000	154,60	TERMOMETRO MANUAL DE MAXIMA E MINIMA PARA GELADEIRA INCOTERM - INCOTERM
84	CX	2,00000	37,65000	75,30	TUBO A VACUO 3,5 ML COM CITRATO DE SÓDIO, TAMPA AZUL, CX 100 UN CRAL - CRAL
90	CX	3,00000	4,00000	12,00	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12 x 75 CX 50 UN CRAL/PRECISION - CRAL/PRECISION
Total para Este Fornecedor:					1.733,07

Valor Total: 24.559,20

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **043/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **030/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

Itanhandu, em 27 de março de 2015

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro